
科学の楽しさ、ごいっしょに。
新しい技術を生む力、次世代まで。

科学技術理解増進パートナーシップ ご案内



　地方独立行政法人　神奈川県立産業技術総合研究所 (KISTEC：キステック ) は、新たなイ

ノベーション創出支援機関として、また、企業支援ネットワークの中心的機関として、公益

財団法人神奈川科学技術アカデミーと神奈川県産業技術センターの機能を統合・強化し、平

成 29 年 4月 1日より発足しました。

　県内産業の発展と県民生活の向上への寄与を目指し、「研究開発・技術支援・事業化支援・

人材育成・連携交流」の５つの事業を行っております。

　私どもは、こうした活動の内容の中でも、特に、青少年や一般の方々を対象とした科学技

術の普及啓発、理解増進のための各事業を通じ、企業のみなさまや県民の方々とともに、地

域社会に貢献したいと考えています。そこで、みなさまのご参加ならびにご支援をぜひお願

い申し上げたく、このたび「KISTEC科学技術理解増進パートナーシップ」を設けました。

ご支援のお願い～パートナーになりませんか？
　「KISTEC科学技術理解増進パートナー」とは、本制度の趣旨に賛同し、会員会費を納め

ていただける法人又は個人の方々です。

　会員の種類は次のとおりです（入会金はありません）。

  

KISTEC　科学技術理解増進パートナーシップ（会員制度）のご紹介

ご入会の特典
□KISTECで実施する各種研修や教育講座、各研究プロジェクトによる研究報告会のご案内

などをいち早くお届けいたします。

□KISTEC先端科学技術セミナー（年数回開催）等に無料でご参加いただけます。

■団体会員は、特定の教育講座の受講料を割引いたします（詳細はお問い合わせください）。

■団体会員は、科学技術理解増進事業の各種イベント等の開催に際し、パートナーとしての

お名前を記載いたします。

個人会員　年会費　１口　　３，０００円

団体会員　年会費　１口　５０，０００円



　KISTEC おもちゃレスキューの開催・・・新しい技術を生む力を、次世代に

引き継ぎたい。
　KISTEC の職員が講師となって、KISTEC が持つ分析スキル、分析装置を紹介し、学びなが

ら職業としての分析の魅力に触れてもらうことを狙いとした、科学分析+職業体験プログラ

ムです。子ども達に分析の段取りや視点を実際の体験を通して学んでもらい、将来の理科系

職業選択へとつなげていきたいと考えています。

　理科実験室の実施・・・科学の楽しさ、ごいっしょに。
　新しいことを知る喜びや、自分で考え、工夫し、試す力を養うために、学校教育の現場で

さまざまな取り組みが行われている一方、理科の分野では実験や実演の時間を充実しにくい

状況があるといわれています。KISTECでは「理科実験教室」の企画、実施を通じ、将来の

技術開発を担う次世代の育成に貢献して参ります。また、地域の企業のみなさまの優れた技

術をご紹介する場として活用することも考えています。

みなさまの会費はこのようなことに役立ててまいります



KISTEC 科学技術理解増進パートナーシップ 入会・継続申込書

地方独立行政法人　神奈川県立産業技術総合研究所

理事長殿

年　　　月　　　日

地方独立行政法人　神奈川県立産業技術総合研究所の科学技術理解増進パートナー

として（入会・継続）したく、以下により申し込みます。

・□にチェックの上、各項目についてご記入ください。
・ご継続のかたは、以前にご登録いただいた内容と同様の場合、その旨ご記載ください。

氏名
フリガナ

会社名

所属

電話

E -m a i l

送付先

□ 

個
人
会
員

事業所名
フリガナ

代表者
役職名

所属
氏名

電話

E-mail

□ 

法
人
会
員

F A X連
絡
先

住所

口数 会費口 円

・会費のご納入に際しましては、追ってご請求書をお送りいたします。恐れ入りますが、
　指定の銀行口座にお振込みくださいますようお願い申し上げます。
・新規ご入会のかたはご登録完了後、会員証を発行いたします。

○ファクシミリまたは郵便でのお申し込みは次までお願いいたします。
　（宛先）KISTEC 溝の口支所　人材育成部　宛

○E-mai でのお申し込みは、本申込書にご記入後にスキャンしていただき、お手数ですが
　メール添付にてお送りください。またはメール本文に申込書の事項をご記入いただき、
　ご送信いただいても大丈夫です。

〒213-0012 川崎市高津区坂戸 3-2-1 KSP 東棟 1 階
Fax.044-819-2097
電話 044-819-2033

送信先 E-mail：manabi@kistec.jp

（勤務先・自宅）



地方独立行政法人　神奈川県立産業技術総合研究所　溝の口支所
人材育成部　教育研修グループ

〒213-0012　
神奈川県川崎市高津区坂戸 3-2-1 かながわサイエンスパーク内
電話：044(819)2033　FAX：044(819)2097  e-mail manabi@kistec.jp
https://www.kistec.jp/ 

お問い合わせ、ご連絡は

2023.4.


